
 

Minnesanteckningar	från	Södertörnsgruppen 	
 Fredagen den 16 september 2022  

 
Dagordning 
 

1. Mötet öppnas och upprop enl. lista 
Närvarande: 
Agneta Tjärnhammar, Inez Granström Nynäshamn Moringen 
Anette Ahston, Älta,  
Anki Lauberg, Grödinge,  
Barbro Rhodin, Värmdö 
Birgitta Brynell, Vendelsö-Brandbergen 
Cathrine Swenzén, Saltsjöbaden 
Eva Hjelm, Sven-Arne Wennerberg, Huddinge,   
Leif Wretander, Södertälje Holmfast 
Lennart Sundberg, Vendelsö-Brandbergen 
Margareta Sutton distriktsstyrelsen, Runstenen Haninge  
Mona Boström, Nacka 
Monika Ekström, Runstenen Haninge 
Peter Clefich, Östertälje 
 

2. Minnesanteckningar från mötet den 6 maj 2022 
Minnesanteckningarna godkändes. 
 

3. Nyheter från Förbund och Distrikt. 
Förbundet har många utbildningar via zoom bl.a. vad gäller KPR. Det kommer 
också utbildningar i Episerver och i Miriam, vilket även distriktet har. 
Förbundet har också en värvningstävling under tiden den 1 oktober - den 30 
november då medlemsantalet har minskat. Förbundet har också deltagit 
genom ordföranden i framtagandet av betänkandet om Ny äldreomsorgslag. 
Ett annat stort projekt är God och nära vård.    
Stockholmsdistriktet har en egen organisation för utbildning och konferenser 
och Margareta är med i distriktets utbildningsgrupp. Utbildningarna 
genomförs på Zoom eller fysiskt. Utbildning för valberedningen är först ut 
(där också förbundet genomför en utbildning för samma grupp på Zoom). 
Ordförandekonferens är den 27 september. Den 30 september har nya/gamla 



ordföranden bjudits in till kurs i att vara ordförande. Den 12 oktober är en 
”återträff” för de nya/gamla ordföranden som träffades i våras. Älvsjömässan 
för Seniorer äger rum den 4-6 oktober. SPF kommer att ha en monter. Mail 
har gått ut om bemanning av montern.  
 
Vid diskussionen noterades önskemål om att inbjudan ska ske i god tid så att 
man kan planera in ett deltagande.  
 

4. Utbildningsbehov av nya/gamla styrelseledamöter? 
Vid diskussionen noterades att behov av utbildning för 
ordförande, kassörer, medlemssekreterare, valberedning samt för 
administratörer av hemsidan. När det gäller utbildning av kassörer noterades 
att det finns önskemål om uppföljning av kassörsutbildningen.  
Det finns boschyrer för ”Att jobba i en styrelse”,” Nya styrelsemedlemmar”. 
Vid diskussionen uttalades att det är viktigt med gruppdiskussionen och att 
distriktet därför helst har utbildning på plats.  
 

5. Tema: digitalisering 
Förbundet har startat ett projekt om digitalisering med en arbetsgrupp och 
med projektledaren Ellinor Lundström. I arbetsgruppen ingår en 
representant från varje distrikt. Lennart Eriksson är representant för 
Stockholm. Arbetsgruppens uppgift är att ta fram en samlad strategi för 
förbundets arbete med att göra medlemmar och organisation mer digital. 
Varje förening behöver utse en kontaktperson som kan ta emot information 
från projektet. För vidare information om projektet, se bilaga.  
 
Alla närvarande föreningar lämnade information om dess digitala status bland 
medlemmarna. Det gemensamma var att ca 10-15 % inte använder sig av 
mail, mobiltelefon osv.  Många av föreningarna och kommuner har prövat 
olika metoder för göra dess medlemmar digitala genom kurser, Seniornet, 
Fixartjänst för datorer, hjälp med telefoner, Swish, BankID  osv.  
Vendelsö-Brandbergen har fått 80 000 kr från Socialstyrelsen för att motverka 
ensamhet. Projektet kommer att erbjuda utbildningar för Ipad m.m.  
 

6. Eventuella projekt som startats 
Älta har numera en öppen mötesplats för äldre. Haninge har tre 
samarbetsprojekt Äldreförvaltning- Pensionärsorganisationer: 
Äldreomsorgslyftet, god och nära vård samt samverkan i den uppsökande 



verksamheten. Huddinge har startat samverkan om ensamhet där kommun, 
seniorföreningar och Nestor ingår.  
 

7. Övriga frågor. 
Cathrine Swenzén redogör för tankar om en motion om att byta namn från 
SPF Seniorerna till Seniorerna. Margareta redogjorde för tidigare motion om 
namnbyte samt att det först vid 2025 års kongress kommer att vara möjligt 
att väcka motioner. 

 
8. Nästa möte 

25 november 2022 kl. 9.30 i Huddinge.  
Skicka in förslag på frågor och teman att diskutera på mötet.  

Vid pennan  
Barbro Rhodin 

 

 
 


